
PRAHA -ČAKOVICE •PRAHA - ŠTĚRBOHOLY •CHOMUTOV •ČESKÉBUDĚJOVICE •TÁBOR •OLOMOUC •TEPLICE •ZNOJMO •ZLÍN •BRNO •MLADÁBOLESLAV •HRADECKRÁLOVÉ •PLZEŇ

PRAHA - ČAKOVICE •PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
CHOMUTOV • ČESKÉ BUDĚJOVICE•TÁBOR
OLOMOUC•TEPLICE•ZNOJMO• ZLÍN•BRNO
MLADÁ BOLESLAV•HRADEC KRÁLOVÉ•PLZEŇ

Nabídka platí do 29. 5. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží
skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost
ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž.Zboží zakoupené v kamenné prodejně
nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy na nábytek se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze
pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti

nabídky v prodejně objednat.

40 SLEVA NA

VEŠKERÝNÁBYTEK

do 29. 5. 2016
*

Taburet, různé barvy,
38×40×40cm, 1005195-00

Dětské křeslo, 44×53×36cm,
8208304-89, 0802900-00

Sedací vak, různé barvy, 300 l,
65×75×95cm, 0504032-00, 01, 02

Pokojová
vůně,
100 ml,
různé vůně,
0900081-00

Pokojová vůně,
200 ml, různé vůně,
0900082-00
- 199,-

Purpura,
100 g,
0920103-00

Skleněná váza,
20×16 cm, 0900066-00- 169,-
25×20 cm, 0900066-01- 249,-

Pokojová
fontána,
19× 16 × 39 cm,
3 LED
1378029-00

Skleněná váza,
24,5 cm, 0134029-00
129,-

Box, 30×28×30cm
černá, zelená, béžová,
133072-00, 01, 02
199,-

Úložný koš, flexibilní,
0900071-00 - 269,-

Úložný box, 42×33×15cm,
různé druhy, 0900073-00

le
16 16

2424
24

79.-199.-
Sleva

60%

249.-599.-
Sleva

58%

59.-169.-
Sleva

65% 269.-799.-
Sleva

66%

999.-3329.-
Sleva

69%

499.-1999.-
Sleva

75%

Koš na prádlo, látka ecru,
ø 40 cm 1002861-01 - 699,-
ø 36 cm 1002861-02 - 499,-

399.-
1299.-
Sleva

69%
DĚTSKÉ KŘESLO

499.-
1999.-
Sleva

75%
TABURET

999.-
3629.-
Sleva

72%
SEDACÍ VAK

Skleněná váza,
12×30 cm, 0900068-02 - 249,-
12×40 cm, 0900068-03 - 269,-

různé barvy

různé barvy

Široký výběr bytových doplňků

169.-469.-
Sleva

63%

pátek 6. kVĚtNA 2016 Č. 88 •WWW.MetRO.CZ



Jeden francouzský pěstitel vytvořil
opravdu ojedinělou odrůdu ja-
hod. Tato odrůda je schopna vy-
šplhat během 6 měsíců v roce do
výše 1,30 m a více. Máte hezké
jahody, které jsou čisté, zdravé
a mají jedinečnou vůni.

ZASAĎTE SI JE BĚHEM SVÉHO
VOLNA NA ZAHRADĚ NEBO
DO KVĚTINÁČE NA BALKONĚ.

Tyto popínavé jahodníky Mount
Everest (chráněná značka) potře-
bují na zakořenění jen velmi málo

místa. Přizpůsobí se jakékoliv pů-
dě a jsou odolné vůči chladu. Na
zasazení stačí jen pár minut a
potom je už budete muset pouze
podepřít a občas zalít.

VYTVÁŘEJÍ NA VAŠÍ ZAHRADĚ
BAREVNOU OZDOBU

A DÁVAJÍ PLODY ŘADU LET.

Každý den budete udiveni tím, že
uvidíte, jak se šplhají stále výše a
objevují se listy, květy a posléze
velké červené plody, které se
budou zvětšovat a bude jich stále

více. Představte si radost vašich
dětí, až jim dovolíte utrhnout si ve
výši paží tyto velké sladké plody,
úplně zralé, čisté a bez prachu na
vašem „jahodovém stromě“.
Budete je trhat až do příchodu
mrazů, dlouho po ukončení skli-
zně běžných jahod a z roku na rok
vám budou neustále dávat
voňavé plody.
Ano, nyní se již nepotřebujete
ohýbat, abyste sbírali na zemi a v
blátě jahody, které napadli živoči-
chové ještě předtím, než byly
zralé.

...tytojahodníkyposkytujíbezpřestávkyodkoncedubnaaždodoby,
nežpřijdoumrazy, jahody,kterébudetemoci trhatvevýšcečlověka.

Všechny vaše dezerty s jahodami s jedinečnou vůní.

Záruka 24 měsíců
Popínavé jahodníky jsou zabaleny ve speciálním obalu
chránicím jejich kořeny. Můžete je zasadit okamžitě po přijetí.
Pokud nezískáte do 90 dnů velké chumáče červených plodů,
které budete moci trhat ve výšce člověka, zavazujeme se vám
vrátit peníze za objednané jahodníky na pouhé požádání a
zcela bez diskuse poštovní poukázkou na vaše jméno.

Takto velké jahody
6 měsíců na vašem stole.

OBJEDNÁVKA
AAnnoo, chci využít Vaší výjimečné nabídky a získat popínavé jahody.

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 76, 766 01 Valašské Klobouky

Je samozřejmé, že pokud bych nezískal/a do 90 dnů a po dobu minimálně 6 měsíců
velké chomáče červených plodů, které bych mohl/a sbírat ve výšce člověka, pouze
bych Vás o tomto informoval/a dopisem a Vy byste mi vrátili hned a zcela bez
diskuse poštovní poukázkou na mé jméno peníze za objednané jahodníky.

Na základě této celkové a deinitivní záruky objednávám:
❐1 sadu 5 jahodníků za cenu 349,- Kč
❐1 sadu 10 jahodníků za cenu pouhých 569,- Kč (ušetřím 129,- Kč)
❐1 sadu 20 jahodníků za cenu pouhých 780,- Kč (ušetřím 616,- Kč)

Cenuzaobjednávkuuhradímpřipřevzetí jahodníků(+149,-Kčpoštovnéabalné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:
Příjmení: ................................................................. Jméno: .......................................
Adresa: ..........................................................................................................................
Město: ..................................................................... PSČ: ..........................................
Telefon.: .................................................. Podpis: .......................................................
e-mail: ............................................................................................................................

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

PR
M
EJ
02

POUZE

39,- Kč
ZA JEDEN JAHODNÍK

INZERCE



Největší deník v ČR

Pátek, 6. května 2016

Č. 88, www.metro.cz

MILIARDÁŘŮV KROK
DO BÍLÉHO DOMU
DONALD TRUMP ZŘEJMĚ BUDE KANDIDÁTEM REPUBLIKÁNŮ STRANA 6

Svátek slaví: Radoslav
Min. 190

Max. 230

Na Petříně budou do pondělí řinčet meče a halapartny
Na 750 bojovníků z 34 zemí světa se na pražském Petříně účastní mistrovství světa ve středověkém kontaktním boji. Do
pondělí budou při Bitvě národů soutěžit v několika kategoriích a česká reprezentace bude mít zastoupení ve všech disci-
plínách. Ženy i muži se v nich utkají s dlouhými meči i s halapartnami. Dnešní program začne na Hradčanském náměstí
slavnostním zahájením. Ceremoniál odstartuje v 10.00 průvodem týmů v historických zbrojích s vlajkami všech zúčastně-
ných zemí. Poté se budou konat první bitvy v královské disciplíně 21 proti 21 a souboje pěti proti pěti. V této kategorii je
největší konkurence, o titul mistra světa se utká 59 týmů. Historické středověké bitvy jsou plně kontaktní sport s využi-
tím středověké autentické zbroje. Kvůli bezpečnosti jsou meče i halapartny ztupeny. Více na straně 2 MAFRA

Motorkáři zuří. Jejich
stroje nesmí na silnice
Novela zákona. Od ledna jsou technické kontroly přísnější. Drobné úpravy motocyklů. Řada motorkářů
si své stroje vylepšuje, ale bez schválených dílů. Policie.Může sebrat i technický průkaz STRANA 4

Nový vůdce
mezi kefíry
Hodně netradiční název
má nový mléčný výrobek
Kefírer. Jeho obal nápadně
připomíná říšského vůdce
Adolfa Hitlera. STRANA 2

Dienstbier:
I my jsme EU
Spor o uprchlické kvóty
vyvolává také v Česku
negativní reakce. Deník
Metro vyzpovídal ministra
pro lidská práva Jiřího
Dienstbiera. STRANA 3

Interaktivní
vyučování
Žáci základní školy
v pražské Weberově ulici
mají v učebně webkameru,
která při výuce pomáhá
nejen nemocnému
spolužákovi. STRANA 14

Dnes na úvod
proti Rusku
Naši hokejisté vstoupí do
mistrovství světa v Moskvě
dnes večer od 19.15 hodin
zápasem proti domácímu
Rusku. Budou se snažit
favorita překvapit. STRANA 17



www.metro.cz DOMOV pátek 6. května 2016 02

Hostem pořadu Kauza dne
byl trenér české hokejové re-
prezentace Vladimír Vůjtek.
V rozhovoru řekl, že naše bor-
ce potáhne hlavně Tomáš Ple-
kanec. „Tak určitě je to osob-
nost, která by měla vést ten
tým nejenom na ledě, ale
i v zákulisí a v kabině,“ řekl
exkluzivně pro Rádio Impuls
Vůjtek.

Rozhovor si můžete pustit na
www.impuls.cz. Pořad Kauza
dne můžete slyšet od pondělí do
čtvrtka od 18 hodin na Rádiu Im-
puls. MET

Kapitánem českého týmu na
letošnímmistrovství světa ve
středověkém kontaktním
boji, které se odehrává v aré-
ně u Petřínské rozhledny
v Praze, je Josef Pohl. Je na
něm na první pohled vidět,
že rány rozdávat dovede.

Bolí, když dostanete ránu?
Ne tak hrozně, jak to vypa-

dá. Máme kvalitní zbroj a to,
co mají bojovníci na sobě, vy-
drží hrozně moc a je to dobře
zpracované.

Před areálem ale stojí ně-
kolik sanitek...
Na každém sportovním zá-

pase musí být sanitka.

Jak dlouho se tomuto tvr-
dému sportu věnujete?
Čtvrtým rokem. Začínal

jsem s historickým šermem,
a když přišel kontaktní boj
k nám do republiky, tak jsem
k němu přešel.

Sportujete, ale asi se musí-
te vzdělávat i v historii.
Nosíme na sobě zbroj,

máme zbraně a ty musí mít
pravidla. Nemůžeme si vy-
myslet něco, co by dobře fun-
govalo, ale byl by to historic-
ký nesmysl. Ctíme pravidla
a určitě se vzděláváme.

Kolik lidí se tomu věnuje?
V Česku šest desítek lidí,

na mistrovství máme čtyřicet
bojovníků.

Odkud tento sport přišel?
Z východu, pochází z Rus-

ka a Ukrajiny. Ale je populár-
ní po celém světě. Mistrovství
se účastní kromě evropských

týmů třeba Argentina, Chile
nebo Nový Zéland.

Kolik času vás to stojí, jak
často trénujete?
Jsme amatéři. Takže přijdu

z práce domů a dělím čas
mezi rodinu a sport.

Fascinuje mě, kolik se va-
šemu sportu věnuje žen...
Je to stejné jako jinde, sou-

těží muži i ženy. Ze začátku
nám naše ženy pomáhaly,
pak si chtěly vyzkoušet zbroj
a nakonec tomu propadly.
Člověk si pořídí zbroj pro
sebe a pak i pro ženu. Letos
bude na mistrovství bojovat
padesát žen. ROBERT OPPELT

Případ Pelikán. Ten obraz musí pryč
Včerejší tisková konference v zasedacím sále ministerstva spravedlnosti nabídla zajíma-
vý výjev. Přicházející ministr Robert Pelikán se rozčílil, proč na stěně stále visí obraz Pra-
hy, který už dávno chtěl sundat (snímek je ilustrační, z doby jeho jmenování ministrem,
ovšem jde o ten obraz). Pracovníci tiskového oddělení chvíli odporovali, že to nebude
jen tak možné, ale nakonec obraz odnesli. A tiskovka mohla začít. Na sociálních sítích se
později objevily spekulace, spíše schválně úsměvné, že útokem na obraz chtěl ministr
zastínit své neúspěchy. Na tiskové konferenci nicméně představil nový zákon, který určí,
že by soudní znalci měli skládat povinné vstupní zkoušky. ČTK

Josef Pohl METRO

Plekanec. Bude
na MS táhnout
naše hokejisty

Vůdce mezi kefíry.
Kampaň by Čtyřlís-
tek pochválil.

Velmi netradiční je název no-
véhomléčného výrobku – Ke-
fírer, jehož obal nápadně při-
pomíná říšského vůdce Adol-
fa Hitlera.
Podle webu Mediahub.cz,

který na výrobek jako první
upozornil, se nejspíše jedná
o typ reklamy, která je v pod-
statě takovým prologem

k hlavní kampani, ježmá roz-
dráždit smysly zákazníků
a vzbudit jejich zájem. „To se
Kefírerovi daří na jedničku:
Chcete si dát čistě bílý, vanil-
kový, nebo jahodový? Čokolá-
dový byl bohužel pro nezá-
jem stažen z prodeje,“ píše se
na webu, který se zabývá re-
klamou a médii.
Je nyní otázkou, zda se sku-

tečně jedná o nový produkt –
na trhmá být „vůdcemezi ke-
fíry“ uveden 17. května, nebo
kampaň za lidská práva.
Podle odborníků, ať to bude
cokoli, neudělá Petr Zahrád-

ka z Třeskoprsk, na nějž je do-
ména Kefirer.cz zaregistrová-
na, svým kreativním přístu-
pem Čtyřlístku ostudu.
V každém případě kampaň

se rozjíždí, jeden billboard už
visí v Úzké ulici v Brně. Hlásí:
„Očekávejte příchod Vůdce
do vašich regálů. Čistší kefír
jste ještě nepili, to vám garan-
tujeme!“ Úspěch má reklama
také na Facebooku. Každý
den ji lajkují stovky lidí. A za-
jímavé jsou také komentáře.
„Jsem zvědavá na kombinaci
s Pribináckem,“ píše jeden
z fanoušků. MAP

Středověký boj. Sport není pouze pro
silné muže. Má také mistrovství světa

Mistrovství světa

Do pondělí budou na Petříně
soutěžit týmy ze zemí celého
světa v několika kategoriích.

● Program začne dnes na
Hradčanském náměstí, kde
bude slavnostní zahájení. Ce-
remoniál odstartuje v 10.00
průvodem rytířů s vlajkami.

● Více na www.bitvanarodu.cz

Patka a knírek KEFIRER.CZ

Zprávy krátce

Tituly vydavatelství MAFRA,
které vydává MF DNES, Lido-
vé noviny a Metro, posilují na
trhu zpravodajských deníků,
čte je každý druhý čtenář. De-
níkyMAFRA zaujímají dohro-
mady rostoucí, téměř polovič-
ní podíl na trhu zpravodaj-
ských deníků (48 %). Dle aktu-
álních výsledků výzkumumě-
ření čtenosti Media projekt
(za 4. čtvrtletí 2015 a 1. čtvrt-
letí 2016) deník MF DNES
s 631 tisíci zvýšil odstup od
klesajícího Deníku. MET

Metro je nejčtenější

Deník Metro čte každý den
434 tisíc lidí v Česku, list je
v Praze nejčtenější.

● Lidovým novinám čtenost
vzrostla o 3 procenta na ak-
tuálních 205 tisíc čtenářů na
vydání, o 8 procent posiluje
i jejich magazín Pátek LN.

● Daří se také časopisu TÉMA.
Čte ho 99 tisíc čtenářů na
vydání.

● Týdeník 5plus2 zůstává
s 922 tisíci čtenáři na vydání
nejčtenějším týdeníkem.

Dělají si fórky z Hitlera

Střet zájmů. Do
léta vyřešeno
Novelu o střetu zájmů,
která by mohla omezit
podnikání členů vlády, by
Sněmovna mohla podle
premiéra Bohuslava So-
botky schválit do léta.

Předseda vlády to včera
uvedl během interpelací.
Reagoval tak na obavy po-
slance TOP 09 Martina
Plíška, že nebude vůle
schválit novelu do konce
nynějšího funkčního ob-
dobí dolní komory. Podle
ANO je ale tento zákon
účelový. ČTK

Úspěch. Naše
deníky posilují



www.metro.cz DOMOV pátek 6. května 2016 03

Spor o uprchlické kvóty vyvolává v
Česku negativní reakce. „Nepovažuji
za dobrý nápad možnost vykoupit se
z krize,“ říká v rozhovoru pro deník
Metro ministr pro lidská práva Jiří Di-
enstbier.

Jak si podle vás v současnosti stojí
Evropa v řešení migrační krize?
Podařilo se prakticky zastavit pří-

chod uprchlíků přes Balkán. Pokud se
uprchlíci vydávají do Evropy přes
moře, jsme schopni je zachránit. Obo-
jí je dobře. Zároveň je třeba pracovat
na tom, aby se v zemích, jako je Sýrie
nebo Súdán a v dalších zemích jižněji
v Africe dalo důstojně žít. Jde nejen o
životní úroveň, ale obecně o životní
podmínky, třeba o přístup k vodě, kte-
rá je nezbytná.

Evropská komise upravila takzva-
né dublinské dohody o přijímání
uprchlíků. Co říkáte na možnost

platit v případě odmítnutí povin-
nosti je přijmout?
Možnost vykoupit se z přijímání

lidí, kteří jsou na útěku před válkou,
nepovažuji za dobrý nápad.

Považujete to jako někteří před-
stavitelé visegrádské čtyřky za vy-
dírání ze strany Bruselu?
My jsme přece také Evropská unie.

A imy takmáme odpovědnost najít ře-
šení, které ochrání lidi před strádá-
ním nebo smrtí, pokud musejí utíkat,
a které zároveň zajistí a udrží důstoj-
ný život lidem v Evropě.

Jakých největších chyb jsme se do-
posud v řešení krize dopustili?
Potřebujeme efektivnější evropské

struktury pro zvládání krizí doma i v
zahraničí. V tom jsme se už, myslím,
poučili.

Jakým směrem by se mělo řešení
krize do budoucna odvíjet?
Máme rozvinout rozsáhlou rozvojo-

vou pomoc směrem k zemím, které
mají největší problémy s udržením zá-
kladních podmínek života – fungují-
cích správních struktur nebo i základ-
ního přístupu k vodě. Jako republika
dnes přitom na rozvojovou pomoc dá-
váme jen třetinu z našeho závazku.

Podle některých se Evropa nena-
chází jen v migrační krizi, ale v kri-
zi obecně...
Chtěl bych vědět, jakou nabízejí k

aktivnímu členství v Evropské unii al-
ternativu. Česká republika je menší,
chudší a máméně kapacit na zvládání
nejrůznějších krizových situací. Sám
bych si přál Evropskou unii se silnější
sociální politikou a bez daňových rájů
na vlastním území. Vnímám ale, že
EU je schopna zvládnout problémy,
které by osamocená Česká republika
zvládnout nemohla.

Jiří Dienstbier MAFRA

Další akce:
DĚTSKÝVÍKEND 4.–5. 6.
NOC VMUZEU GRÉVIN 11. 6.
VÍTÁME PRÁZDNINY
25.–26. 6.

14. 5.–15. 5. 2016
OTEVÍRACÍ DOBA

10:00-19:00

CHCETE ZAŽÍT STŘEDOVĚKÉ OSLAVY
700. NAROZENIN KARLA IV.?

»ŠERMÍŘI »TANEČNICE
»STŘEDOVĚKÝ WORKSHOP

»STŘEDOVĚKÁ
KRČMA

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Počet Čechů, kteří kvůli práci opustí
republiku, v několika posledních le-
tech stoupá o zhruba 15 tisíc. Zatím-
co v roce 2006 pracovalo v zahraničí
podle odhadů 54 tisíc Čechů, nyní
jich je kolem 125 tisíc.
Už dávno ale nejde jen o odliv moz-

ků, do zahraničí odchází čím dál víc
řemeslníků, informovala personální

agentura AC Jobs. Práce v zahraničí
láká zejména mladé lidi. Přes 40 pro-
cent vysokoškolských studentů má
v plánu odejít za prací do cizí země.
Důvodem jsou vyšší výdělky, získání
zkušeností amožnost studia cizího ja-
zyka. Mezi nejatraktivnější země stá-
le patří Německo, Británie či Ra-
kousko. ČTK

Změňte si snadno termín

nebomísto doručení.

Balíky doručujeme
na všechny
způsoby

www.postaonline.cz

rmí

í.

čujeme

ine

n

jeme

e.cz

inzerce

Dienstbier: My
jsme také EU

Češi. Tisíce odcházejí
do ciziny za prací



www.metro.cz DOMOV pátek 6. května 2016 04

Řidiči skoro denně potkávají vozy au-
toškoly. Mladí nezkušení řidiči větši-
nou jedou opatrně – tedy pomalu. Pro-
to je většina řidičů rychle předjede.
Jenže nyní je třeba si dát při předjíždě-
cím manévru větší pozor. Před vozi-
dlem autoškoly může být totiž „scho-
vaný“ ještě jeden účastník provozu,
a to žák autoškoly na motorce.
Listopadová novela upravila způ-

sob, jakým se zkouší a cvičí noví mo-
torkáři. Při zkouškách už na stroji ne-
sedí dva – tedy zkoušený a komisař,
ale jen žák. Komisař sleduje motorká-
ře v doprovodném autě. Podobně
může probíhat už i výcvik jezdců.
Doposud se novinka moc neřešila,

ale s teplým počasím se množí žá-
dosti o papíry na motorku a novinka

začíná být na silnicích víc vidět. „Řidi-
či teď musejí být opatrnější. Když
v provozu potkají vůz autoškoly
a před ním motorkáře ve žluté vestě,
neměli by se mezi tato vozidla snažit
dostat,“ upozorňuje řidiče Martin Fa-
rář ze společnosti Besip. Školitel totiž
v takovémpřípadě ztratí vizuální kon-
takt s nezkušeným žákem a může
vzniknout problém.
„Jsme rádi, že se podařilo nový sys-

tém prosadit. V prvních dvou letech
po získání řidičského oprávnění totiž
dochází k nejtragičtějším haváriím
a následky bývají hrozivé. Mimo jiné
také proto, že ne všichni motocyklis-
té svůj stroj ovládají na patřičné úrov-
ni. A to by měl nový systém zkoušky
prověřit,“ vysvětluje Farář. MAH

Před dvěma lety si Petr kou-
pil motorku, kterou si sám
upravil. Zadní kolo má širší,
blatník kratší a světlo také
není původní. „Chtěl jsem
mít jedinečný stroj, takový,
jaký nikdo nemá,“ říká mo-
torkář.

Jenže teď svou mašinu nej-
spíš prodá. Dnes by už totiž
neprošla technickou kontro-
lou. Motorku by mohl zpátky
přestavět, aby byla složená je-
nom z původních dílů, jenže
to se mu moc nechce. Musel
by investovat přece do toho,
aby měl motorku stejnou
jako ostatní.

Podobný problém teď řeší
řada jeho kolegů. Málokterá
motorka v Česku totiž jezdí
po silnici bez jediné úpravy.
A to je problém. Až totiž svůj
stroj motorkáři dovezou na
technickou kontrolu, tak je-
jich mašina neprojde.
Motorkáři takmají několik

možností. Buď musejí zain-
vestovat do úpravy, nebo svůj
stroj prodat. S cenou všakmu-
sejí jít dolu. Nikdo totiž nebu-
de chtít motorku, která ne-
projde technickou kontro-
lou. Třetí varianta je prodat
stroj na náhradní díly – tedy
ještě levněji. MAH

Motorkáři zuří.
Přísnější STK nepus-
tí jejich vylepšené
mašiny na silnici.

Tumenší blinkr, tu větší kolo
nebo delší řidítka. Motorkáři
si své stroje často vymazlují.
Jenže sehnat správný origi-
nální díl, který má všechna
potřebná schválení, není
snadné. Šedesát procent ná-
hradních dílů na motorku
nemá homologaci – tedy to
správné schválení. Navíc „ori-
ginální“ díly bývají většinou
o dost dražší.
Při technické kontrole

upravená motorka ještě loni
prošla. Technik přimhouřil
oko a „zlepšovák“ nevadil.
Jenže od ledna se každá kont-
rola fotí a odpouštět už ne-
jde. „Je zvláštní, že dnes pro-
jde technickou kontrolou
kdejaké auto dovezené

z Ameriky, kterémá třeba ne-
standardní barvu blinkrů,
ale u motorek je problém už
jen o centimetr menší zrcát-
ko,“ diví se Jaromír Šíd, prezi-
dent Motocyklové asociace.
Pracovníci technické kont-

roly ale nejsou jediní, kdo od
Nového roku přísněji kontro-
luje sebemenší úpravy moto-
rek. Nevšední vychytávky
jsou také v hledáčku strážců
zákona. „Policisté prošli ško-
lením, kde se dozvěděli, jak
mají kontrolovat motorky
a jak se dá poznat, zda je stroj
nějakým způsobem nestan-
dardní,“ uvedl ředitel doprav-
ní policie Tomáš Lerch.

Policisté také mohou nově
sebrat řidičům technický prů-
kaz, pokud na silnici jedou
s autem či motorkou s nebez-
pečnou závadou. Jenže nemu-
sí jít jen o ni. Například po-
kudmá na soběmotorka něja-
kou úpravu, která není zane-
sena v technickém průkazu,
je to stejné, jako kdyby měla

závadu. Zkrátka není způsobi-
lá k jízdě na komunikaci. Na-
víc pokud mašina bude mít
opravdu nebezpečnou záva-
du nebo úpravu, hrozí motor-
káři dokonce i pokuta. Když si
policisté nebudou jistí, zda by
mohla býtmotorka nebezpeč-
ná, doprovodí stroj na STK.

Motorkář Petr 2x ARCHIV Vylepšená Honda

Jediné místo v Praze pro testy je před sportovní halou v Holešovicích. METRO

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Předjíždění autoškol.
Pozor na motorkáře

Vymazlená motorka.
Teď ji musí prodat

STK zpřísnily

Od Nového roku vstoupily
v platnost přísnější technické
kontroly vozidel.

● Součástí technické kontroly
je nově také focení vozidla
a důslednější sledování dia-
gnostických údajů při měře-
ní emisí.

● Nařízení má především za-
bránit případným podvo-
dům kontrolních techniků.

SENIORSKÝ POBYT
S LÉKAŘSKOU KONZULTACÍ
V termínu od 25. do 30. 5. za snížené ceny!

Hotel Libuše***
(5 nocí, polopenze, 6 procedur
a poukázka do kavárny)

za 5.500 Kč/osoba (5.990Kč)
při objednávce uveďte: METRO

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY!
NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY!

Těšíme se na Vás!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

inzerce

Stačí malá úprava
a nesmíte jezdit



www.metro.cz SVĚT pátek 6. května 2016 05

Diamant snů může
stát přes jednu
a půl miliardy.

Lesedi la Rona, největší dia-
mant objevený v posledních
sto letech, se bude v červnu
dražit v Londýně. Vzácný ne-
rost o velikosti tenisového
míčku by se mohl prodat za
70 milionů dolarů (1,6 miliar-

dy korun), uvedla ve středu
aukční síň Sotheby's. Neopra-
covaný diamant, jehož název
znamená v jazyce tswana
Naše světlo, má 1190 karátů.
V Botswaně jej loni v listopa-

du vykopala kanadská důlní
společnost Lucara Diamond
Corporation. Jeho stáří se od-
haduje na 2,5 miliardy až více
než tři miliardy let. Největší
diamant, jaký byl kdy vyko-

pán, je Cullinan, který byl ob-
jeven v roce 1905 v Jihoafric-
ké republice a vážil 3106 kará-
tů. Diamant byl rozřezán na
devět menších kusů, z nichž
největší je známý jako

Hvězda Afriky. Podle ředitele
sekce klenotů v Sotheby's Da-
vida Bennetta je z hlediska ve-
likosti na druhém místě prá-
vě Lesedi la Rona. Aukce se
uskuteční 29. června. ČTK

inzerce

Diamant snů

Lesedi la Rona je největší dia-
mant nalezený za posledních
sto let.

● Byl vykopán v botswanském
dole společnosti Lucara Dia-
mond Corporation. V dražbě
29. června by se mohl pro-
dat až za 70 milionů dolarů
(1,6 miliardy korun).

Číslo dne

31
S tolika prsty na rukou a no-
hou se v Číně narodil chlapec
jménem Hong Hong. Na ru-
kou má patnáct prstů, na no-
hou dokonce šestnáct. Kvůli
drahé operaci udělali rodiče
na internetu sbírku.

Největší diamant jde do dražby

Zprávy krátce

Pomohla a byla
za to upálena
Pákistánská policie vče-
ra zatkla 15 členů kme-
nové rady, kteří čelí obvi-
nění, že nařídili upálit
zaživa mladou ženu. Ta
údajně pomáhala zamilo-
vané dvojici utéci kvůli
tajnému sňatku. ČTK



www.metro.cz SVĚT pátek 6. května 2016 06

Je vulgární a radi-
kální. Urážlivě mlu-
ví o menšinách.
Přesto má Trump
šanci být americ-
kým prezidentem.

„Postavím velkou zeď, velkou
zeď na naší jižní hranici. A ne-
chám za tu zeď zaplatit Mexi-
ko. Až bude stát, Mexiko se za-
čne chovat slušně.“ I takové
výroky vyslal do světa v rámci
předvolební prezidentské
kampaně ve Spojených stá-
tech republikánský kandidát
Donald Trump. Přesto je stále
jasnější, že se realitní magnát
s největší pravděpodobností
utká o prezidentské křeslo
s demokratkou Hillary Clinto-
novou.

Co Trumpovi v Americe jis-
tě na popularitě nepřidá, jsou
výroky o tom, jak dobře by si
rozuměl s ruským preziden-
temVladimiremPutinem, kte-
rému podle něho vůdcovství
jde. Je to příprava jeho „urov-
nání vztahů“ s Ruskem. Od čle-
nů NATO by naopak chtěl pe-
níze za „ochranu“. „Takzvaná
Trumpova doktrína představu-
je jednoduše bojovnou rétori-
ku navázanou na vzájemně si
odporující výroky. Vztekání
není žádná strategie, pane
Trumpe,“ vzkázala magnátovi
po těchto výrocích bývalá mi-
nistryně zahraničí USA Made-
leine Albrightová s tím, žeme-
zinárodním vztahům vůbec
nerozumí.

„Myslím, že Hillary je špat-
ná kandidátka a že bude snad-
né ji porazit. Upřímně, kdyby
byla mužem, nemyslím, že by
získala víc než pět procent,“

hodnotil Trump své šance po-
razit Clintonovou po primár-
kách 26. dubna. Průzkumy ale
říkají, že za bývalou ministry-
ní zahraničí a jejím demokra-
tickým kolegou Berniem San-
dersem zaostává takovým roz-
dílem, který nebyl k vidění ce-
lou generaci.

Drsný přístup má Trump
také k imigraci. Řekl, že by vy-
hostil všech 11 milionů lidí,
co v USA pobývají ilegálně.

Všechny migranty ze Sýrie,
které přijaly USA, by Trump
poslal zpět. Vyzval k registraci
všech amerických muslimů
a k uzavření některých mešit.
Dokonce chtěl pro muslimy
USA úplně uzavřít. Přes Trum-
pův extrémní přístup k mno-
ha věcem podle průzkumů
jeho popularita pomalu roste.
Zatímco v březnu by mu dalo
hlas 33 procent voličů, nyní je
to 41 procent. JAN KOUBEK

Modlitba
Kašmírští muslimové vzý-
vají kněze, který ukazuje
relikvie proroka Moha-
meda. AP

Jen modelky a herečky

První ze tří Trumpových žen
byla československá lyžařka
a modelka Ivana Zelníčková.
Mají spolu tři děti.

● Rozvodem po patnáctiletém
manželství vydělala 25 milio-
nů dolarů.

● Druhou manželkou byla
herečka Marla Maplesová.

● Současnou manželkou je slo-
vinská modelka a návrhářka
Melania Knavsová. Vztah
prozradili roku 1999 v talk
show Howarda Sterna.

Donald Trump své kandidatuře věří. AP

Podnikatel Trump

Donald Trump zbohatl zejmé-
na obchodem s realitami. Za-
čal ve společnosti svého otce,
který mu půjčil milion dolarů.

● Je předsedou a generálním
ředitelem realitní společnos-
ti Trump Organization. Zalo-
žil také společnost Trump
Entertainment Resorts, která
provozuje mnoho kasin a ho-
telů po celém světě.

● Podle seznamu časopisu
Forbes je Donald Trump
488. nejbohatším člověkem
světa.

Bushové Trumpa
nepodpoří
George Bush starší i jeho
syn George Bush mladší,
kteří jsou jediní žijící re-
publikánští prezidenti,
oznámili, že do kampaně
Donalda Trumpa zasaho-
vat nechtějí. „Prezident
Bush, kterému je 91 let,
politiku opustil,“ řekl
mluvčí George Bushe star-
šího Jim McGrath. „Prezi-
dent Bush se nechystá po-
dílet se na prezidentské
kampani a nehodlá ji ani

komentovat,“ řekl mluvčí
Bushe mladšího Freddy
Ford.

Nemocnice na
Slovensku dluží
Oddlužení zdravotnic-
kých zařízení na Sloven-
sku před pěti lety nepo-
mohlo trvale zlepšit jejich
financování. Dluhy po
splatnosti zdravotnických
zařízení na pětimiliono-
vém Slovensku dosáhly
ke konci loňska téměř
550 milionů eur (14,9 mili-
ardy korun). ČTK

Říkají mu „asijský Trump“
Rodrigo Duterte, starosta filipínského města Davao, je
jasným favoritem květnových prezidentských voleb. Po-
pularitu získal i kontroverzními výroky. Prohlásil, že na
sporný ostrov v Jihočínském moři „na truc“ Číně dojede
na vodních lyžích, aby tam vztyčil filipínskou vlajku,
nebo že by zabil své děti, kdyby braly drogy. AP

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

KAMil
sTřihAvKA
 Dřívější doba byla

tupá, ale chci o ní
natočit film

pRávě

vych
áZÍ

inzerce

Zprávy krátce

Prezident USA
Donald Trump?

Oblíbený francouz-
ský herec ve svých
velkých rolích.



Nabídka platí do 29. 5. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží
skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost
ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.Zboží zakoupené v kamenné prodejně

nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy na nábytek se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej

může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Rozkladna lůžko: 135×290cm

V CENĚ
čalounění zad,
úložný prostor,
rozklad na lůžko

LED
osvětlení

Vysoký lesk

Oblouková lampa,
A++ až E, kov/bílé
látkové stínidlo,
218 cm, E27/40W,
0307071-00

NA

849.-

3329.-
Sleva

74%

11999.-

21990.-
Sleva

45%

9999.-

16990.-
Sleva

41%

FINANČNÍ SLUŽBY

NEZAPLATÍTE NIC NAVÍC!

Bližší informace Vám poskytnou
pracovníci finančních služeb

v každé prodejně ASKO Nábytek.

STARÉ ZANOVÉ
Vyměňtesvůjstarýhrnecbezohledunaznačku,

velikostnebostav
zanovýparníhrnec!

Parní hrnec
ø22 cm, 6 l, nerezová ocel, vnější leštěný povrch, vnitřní
značení objemu, bezpečnostní mechanismus, snadná
manipulace, bezpečnostní a tepelně odolná rukojeť, extra
silné dno pro rovnoměrné rozložení tepla, energeticky
úsporné, pro rychlé a zdravé vaření, výrobek má TÜV
a GS certifikát, vhodné pro všechny typy varných desek,
včetně indukce, 0137861-00

1499.-
PARNÍ HRNEC

Prodejní cena 1999,-

Obývací stěna, bílá/bílá
vysoký lesk, včetně LED
osvětlení energetické třídy A,
300×190×45 cm, 0511969-00

Sedací souprava
ve tvaru U,
ekokůže bílá / látka šedá,
320×82×146cm, 0526004-06



Variabilní obývací program, 0512033-88**

DALIA

Nabídka platí do 29. 5. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si

vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž.

Rozklad na lůžko: 128×265 cm
za příplatek

Sedací souprava ve tvaru U, látka tmavě
hnědá, chromované kovové nožky, 165×341×215 cm,
1001752-50**

24999.-
44990.-

Sleva

44%

Rozklad na lůžko v ceně:
125×198 cm

Rohová sedací souprava, látka modrá, 272×220 cm, 1002613-00

5× polohovatelné
opěrky hlavy

V ceně úložný prostor

Další potahy
za příplatek

21999.-
38990.-

Sleva

43%

Rohová sedací souprava, bílá ekokůže / světle hnědá tkaná látka, černá
ekokůže / šedá tkaná látka, 305×70-80×210cm, 1005963-00, 01

Rozklad na lůžko v ceně:
150×250cm

Možnost
výběru

područek
zapříplatek

15999.-
28490.-

Sleva

43%

p
ol
oh

ov
ací

po
lo
ho

vací Područky
(za příplatek)

Rohová sedací souprava,
látka tmavě-hnědá, 182-255×80×254 cm, 1004789-01, 02

Rozklad na lůžko v ceně:
123 ×200 cm

Levá i pravá varianta

Další potahy
za příplatek

Variabilní program

Levá i pravá varianta

Další potahy
za příplatek

Levá i pravá varianta

Další potahy
za příplatek

V ceně úložný prostor

SLEVAdo 29. 5.

9999.-
25999-

Sleva

61%

1

2

3

Obývací stěna, osvětlení za příplatek
326,3×204,6 ×50 cm, 0512033-09 - 21999,-

Obývací stěna, 3 bílá Pino Aurelio / dub Nelson, osvětlení za příplatek,
314,6×141,8×50 cm, 0512033-14 - 18999,-

LED
osvětlení

LED
osvětlení



zrcadlo

151cm
181cm
201cm
225cm
250cm
280cm
300cm
320cm
350cm

313cm

Skříňový program IMPERIAL, 1003129-.. 9 šířek, 3 výšky, 8 dekorů s možností kombinace dveří se zrcadlem, každou skříň můžete doplnit osvětlením
a komfortním bržděním dveří, 1003129-88** Šatní skříň - matný dekor, výška 223 cm v šířce 225 až 250 cm, 1x zrcadlo - 9999,- Šatní skříň - matný dekor, výška
223 cm v šířce 280 až 300 cm, 1x zrcadlo - 12999,- Skříň, dekor dub Sonoma, se zrcadlem, 250×223×65cm, 1003129-88** - 9999,- Horní římsa s osvětlením,
1003129-02 - 4199,- Komoda, 1005158-08 - 5399,- Noční stolek, 1005158-06 - 3399,- Postel, 160×200 cm, 1005158-05 - 7999,-

9999.-
22220.-
Sleva

55%
Šatní skříň, v bílém provedení,
300×223×65 cm, posuvné dveře,
třídveřová s jedním zrcadlem -
12999,-, 1005747-00

Možnost
objednání
v jiných

rozměrech
a dekorech

**

Buk
světlý

Buk
přírodní

Dub
Sonoma

Dub
Sanremo Ořech

Wenge
shiraz

Alpská
bílá

7999.-

13250,-
Sleva

39%

Ložnicový program JULIA, ořech columbia / antracit,
Postel s nočními stolky, 189×81×210 cm, noční stolek: 52×40×38 cm, 530937-19 - 3999,-
Komoda, 82×82×38 cm, 530937-18 - 3799,- Šatní skříň, 225×210×65 cm, 530937-16 - 7999,-

8499.-

15790,-
Sleva

46%

Ložnice Utah, dub pískový / bílá, 0531422- ..
Šatní skříň, 270 × 225 × 61 cm, 531422-00 - 9999,-
Postel s nočními stolky, 280 × 46-90 × 205 cm, 531422-02 - 8499,-
Komoda, 135 × 90 × 40 cm, 531422-03 - 3499,-

Koberec CORVETTE,
různé barvy, rozměry:
80×150cm, 503747-00 - 1299,-
120×170cm, 503747-01 - 2299,-
160×230cm, 503747-02 - 4299,-

různé barvy

2299.-
4999.-
Sleva

54%

Koberec Ethno,
100% PP,
80×150 cm, 0505609-00 - 849,-
120×170 cm, 0505609-01 - 1499,-
160×230 cm, 0505609-02 - 2499,-

různé barvy
a vzory

849.-
2699.-
Sleva

68%

Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy na nábytek se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem,

zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Koberec Diamond Kids,
120×170cm, 501223-04

různé vzory

1499.-
4499.-
Sleva

66%

Koberec Maya,
80×150 cm, 0500738-00 - 899,-
120×170 cm, 0500738-01 - 1399,-
160×230 cm, 0500738-02 - 2799,-

různé barvy

899.-
2999.-
Sleva

70%

Koberec Diamond,
80×150cm, 0504537-00 - 849,-
120×170cm, 0504537-01 - 1499,-
160×230cm, 0504537-02 - 2499,-

různé barvy
a vzory

849.-
2999.-
Sleva

71%

Koberec CHESTER,
2300g/m²
80×150 cm, 0750162-00 - 699,-
120×170 cm, 0750162-01 - 1199,-
160×230 cm, 0750162-02 - 2249,-

různé barvy
a vzory

699.-
2699.-
Sleva

74%



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

PRAHA- ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA - ČAKOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

Nabídka platí do 29. 5. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz,
a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době
v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže,
včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry
jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž.Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.
Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy na nábytek se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat
ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy
a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době

platnosti nabídky v prodejně objednat. www.asko.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

MAIL
info@asko-nabytek.cz

Slunečník,
modrá, tmavě zelená,
béžová, ø 250×240 cm,
1003084-00, 01, 02
699,-

Slunečník,
modrá, tmavě
zelená, oranžová,
ø 300×250 cm,
400016-04, 05, 06
1799,-

Záhradní set, umělý ratan černý, 2+1 polštáře,
konferenční stolek s černým sklem,
rozměry stůl: 90×36×45cm, křeslo: 68×85×68cm,
lavice: 124×85×72cm, 400084-00, 01

CENA ZA SET STŮL

LAVICE 2 KŘESLA

3 ŠEDÉ POLŠTÁŘE

Záhradní stůl, 150×74×90 cm, 1005090-00 - 2999,-
Židle, 63×86×62cm, 1005094-00 - 999,-
Lavice, 120×86×62cm, 1005091-00 - 1699,-

TROPICKÉ DŘEVO

Zahradní houpačka,
165×168×123 cm, 1006438-00

Lavice, tropické dřevo, úložný
prostor, 121×92×65cm,

1005115-00

TROPICKÉ

DŘEVO

TROPICKÉ

DŘEVO

Lehátko, 73×80×195cm, 1005116-00

TROPICKÉ

DŘEVO

POLOHOVATELNÉ

Skládací stůl,
150-200×74×107 cm,
1005100-00 - 5499,-

Skládací židle,
61×106×77 cm,
1005101-00 - 1899,-

Kruhový
gril,
smalt,
68,5cm, Ø 49cm
0701563-02

Stolní gril,
pozinkovaná ocel,
34×22×3cm,
0701563-01 -

Polštář, 120×50× 5cm,
711401-07, 08, 09, 10 - 249,-

Polštář na lehátko,
190×50×5cm, 711409-03, 04,
05, 06 - 399,-

Polštář, 38×38×6 cm,
711431-06, 07, 08, 09 - 69,-

50% bavlna

50% polyester

RŮZNÉ

BARVY

Polštář, 50×98× 5cm,
711401-03, 04, 05, 06 - 199,-

74%

4999.
-

1299.-74%

4999.
-

1299.-

52%

5890.
-

2799.-50%

6000.
-

2999.-

62%

2690.
-

999.-

49%

11990
.-

5999.-

52%

16990
.-

7999.- 49%

3590.-

1799.-

43%

3390.-

1899.-



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. května 2016 1 1

Prezident USA
Donald Trump?

Oblíbený francouz-
ský herec ve svých
velkých rolích.

Fanoušci známého rošťáka
můžou vyrazit do kina. V praž-
ském kinu MAT se o víkendu
chystá festival jeho legendár-
ních snímků. Po každé projek-

ci bude večer pokračovat zají-
mavým dokumentem, který
ukáže, kde Belmondo natá-
čel. Diváci spolu s ním navští-
ví Rio de Janeiro, Paříž, Řím
a francouzskou Riviéru.

Film uvidí diváci po celé re-
publice. „Startuje v Praze,
Brně, Olomouci, Ostravě, Tá-
boře, Českých Budějovicích,
Karlových Varech, Plzni, Haví-
řově a bude pokračovat do dal-

ších měst,“ řekla distributor-
ka Klara Beverly.

Dokument legendární he-
rec natočil spolu se svým sy-
nem Paulem. „O svém životě
jsem nikdy žádný dokument
dělat nechtěl. Udělal jsem to,
protože jde o syna. Udělali
jsme to jako rozhovor. S ni-
kým jiným by to nešlo, jenom
on to mohl natočit,“ vysvětlil
Belmondo vznik tohoto doku-
mentárního snímku.

Při natáčení měl prý zvlášť
hezké pocity v Brazílii, kde
kdysi točil film Muž z Ria. Se-
tkal se také s některými býva-
lými kolegy a kolegyněmi.

Jean-Paul Belmondo osla-
vil před měsícem

třiaosmdesáti-
ny. Herec
podle článku
stále pomalu
překonává do-
pady mozkové

mrtvice, která
ho postihla v roce
2001. ČTK

Pražské Metro letos slaví 42.
výročí. Dopravní podnik při
této příležitosti vyšle na kole-
je historickou soupravu met-
ra typu Ečs. Připomínková jíz-
da proběhne zítra a stejně
jako v roce zprovoznění první-
ho úseku pražského metra,
tedy v roce 1974, začne ve sta-
nici metra Kačerov. „Zážitek
pro cestující podtrhnou do do-
bových uniforem oblečení
strojvedoucí i původní hláše-
ní v originálním znění,“ láká
na projížďkumluvčí dopravní-
ho podniku Aneta Řehková.
První legendární historická

souprava vyjede v 9.19 hodin
ze stanice metra Kačerov,
v opačném směru bude jízda
zahájena v 9.34 hodin z Floren-
ce. „Zajímavostí je, že relace
sobotních historických jízd se
bude rozšiřovat podle postup-
ně otevíraných úseků linky
C,“ dodala Řehková. Cestující
budou mít jedinečnou příleži-
tost svézt se soupravou metra
Ečs až do stanice Letňany. Za
zmínku stojí i obrat před stani-
cí Florenc, který bude absolvo-
ván s cestujícími za plného
provozu. Akce skončí ve stani-
ci Háje v 15.55 hodin. ROW

Pražské kino MAT pořádá u pří-
ležitosti premiéry celovečerní-
ho dokumentu o oblíbeném
herci Jean-Paulu Belmondovi
víkend, během něhož nabídne
jeho nejoblíbenější snímky.

● Ode dneška do neděle jich
bude celkem šest. Postupně
se na plátně objeví komedie
z 60. let Cartouche, Muž z Ria,
Muž z Hongkongu a také Muž
z Acapulca z roku 1973. Násle-

dovat budou snímky Velký šéf
z roku 1969 a o deset
let mladší Policajt
nebo rošťák.

● Dokument nazvaný
v originále Belmondo
par Belmondo, ve kte-
rém se legendární Be-
bel vrací na místa,
kde vznikaly jeho
nejslavnější filmy,
můžete vidět
vždy po projekci
slavného filmu.

Uvidíte jak jeho filmy, tak i dokument
„Chceme z garáže na hlavní
stage!“ říká pop-punková ka-
pela M2E, která se přihlásila
do soutěžního projektu hu-
dební televize Óčko s názvem
G2 Band Academy. M2E je
pop-punková kapela z Bruntá-
lu, která existuje tři roky a již
stihla hrát na mnoha hudeb-
ních akcích, koncertech a fes-
tivalech. V roce 2014 dokon-
ce vydala i své první album
s názvem Tohle je přepadení.
Kapelu M2E můžete vidět
dnes od 18 hodin v televizi
Óčko. Projekt G2 Band Acade-
my je sérií pořadů, která je ur-

čena promladé a talentované
kapely. Nyní v soutěži bojují
tři kapely: pop-rocková kape-
la LASK, pop-punkoví M2E
a popová formace Naděje.

Soutěž G2 Band Academy
jede přes celý rok, běhemkte-
rého kapely čekají tematické
výzvy, které musí splnit –
hrát na ulici, vytvořit plakát,
natočit videoklip až do závě-
rečného koncertu. Kapelymo-
hou využívat know-how ex-
pertů z hudební branže. Více
podrobných informací najde-
te na www.g2bandacade-
my.cz. MET

Svezte se zítra historickou soupravou metra. DPP

Pop-punkoví M2E ÓČKO

Historická jízda. Svezte
se legendárním Ečs

V černé komedii děkují, že zde nekouříte
Olomoucké Divadlo Tramtarie chystá na pondělí premiéru divadelní adaptace románu
Christophera Buckleyho Děkujeme, že kouříte. Černá komedie s inteligentním a provoka-
tivním humorem provokativně odkazuje na všeobecně známý nápis Děkujeme, že zde ne-
kouříte. A právě kouření cigaret a jejich dopad na zdraví je základním tématem této ko-
medie. Divadlo Tramtarie nabídlo v sezoně pět nových inscenací, nynější premiéra je čtvr-
tou v pořadí. Naposledy začátkem března uvedlo v premiéře romantickou komedii Davi-
da Drábka Velká mořská víla. V polovině září měla premiéru komedie Kabaret nahatý
Shakespeare, která se s nadsázkou a humorem věnuje pěti nejznámějším shakespearov-
ským tragédiím. V listopadu připravilo adaptaci povídky Daniela Keyese Růže pro Alger-
non. V plánu má scéna ještě americkou klasiku Ernesta Hemingwaye Stařec a moře. ČTK

Slavný Belmondo
vzpomíná na Rio

Óčko. Drzý punk
v nové soutěži



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. května 2016 12

Ideální věk pro
začátek tréninku
je kolem pěti let.

Na fakta i záludnosti akroba-
tického rokenrolu, při kte-
rém dívky létají vzduchem,
se deník Metro zeptal trenér-
ky Gabriely Haisové.

Je akrobatický rokenrol
tanec, nebo sport?
Rokenrol je dynamické pro-

pojení tance v poměrně rych-

lém tempu s akrobacií. Akro-
bacie se provádí v různé úrov-
ni obtížnosti podle dosažené
kategorie páru či formace.
Spojení tance a akrobacie
v tak dynamickém tempu vy-
tváří pro diváky napínavou
a líbivou podívanou.

To na něm publikummyslí-
te láká nejvíc?
Pro diváky jsou podle

mých zkušeností nejatrak-
tivnější akrobacie provádě-
né již od juniorských katego-
rií. Náročnost akrobacie je sa-
mozřejmě odlišná podle

věku a vyspělosti jednotli-
vých tanečníků.

Trénují se akrobatická i ta-
neční část dohromady,
nebo každá zvlášť?
Tyto dvě části jsou v tomto

sportu neoddělitelné. Páry
i dívčí formace musí tedy
zvládat oboje, a to zahrnuje
i velice širokou přípravu –
gymnastiku, balet, flexibilitu

a náročnou kondiční přípra-
vu. Tanec a akrobacie se tré-
nují nejdříve zvlášť a postup-
ně se trénuje propojení tance
a akrobatických figur do vý-
sledné sestavy. Kategorie nej-
vyšší B a A mají ještě taneční
sestavu zvlášť, kde vyniká
rychlost, dynamika a taneční
projev a nevyskytují se žádné
akrobatické figury.

Vystoupení se potom hod-
notí jak?
Kritérií pro hodnocení je

několik. Nejdůležitější je
technika základního kroku,
dále taneční figury, celkový
dojem páru. U formace je
také velice důležitá synchro-
nizace a dodržení obrazců
a přesnost přechodů do nich.

Co je stěžejní při sestavo-
vání vystoupení?

Choreografie se tvoří větši-
nou do hudby, aby co nejvíce
ladily. Často se volí témata
z filmů či muzikálů, čímž se
krásně podtrhne zajímavost
tance a rozmanitost taneč-
ních nápadů.

V kolika letech doporuču-
jete začít?
Děti mohou přijít už od tří

let, ale vyžaduje to pak hod-
ně trpělivosti od trenérů i od
dětí. (smích) Nejlepší je asi
věk okolo pěti let.

A pokud by dítě chtělo pře-
jít z jiného sportu?
Přejít samozřejmě mohou

z jakéhokoliv sportu, ale
ne všechny dovednosti semo-
hou v rokenrolu uplatnit. Nej-
lépe a nejrychleji se učí gym-
nasté, akrobaté nebo taneční-
ci. METRO

I takto to vypadá. RNR ALPHA

V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu irmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u irmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518 615 091.

Připravila D.P.

PADAJÍ VÁM VLASY?
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4 měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu irmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u irmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518615091,www.thermal-sens.cz

PřipravilaD.P.

Pokud vás akrobatický
rokenrol láká, můžete se přijít
už zítra podívat na soutěž
Black Cup.

● „Je to již 6. ročník mezinárod-
ní soutěže, kde mohou diváci
vidět prakticky všechny kate-
gorie od dětí až po kategorii
nejvyšší. Soutěží zde již děti
od věku asi šesti let až po ty
nejlepší tanečníky,“ říká Gab-
riela Haisová.

● Soutěže proběhnou ve spor-
tovní hale Jedenáctka v ulici

Mírového hnutí na pražském
Chodově. Malé finále proběh-
ne od 15 hodin, to velké pak
vypukne od 18 hodin.

● Děti do deseti let mají vstup
zdarma, pro ostatní činí vstup-
né 180 korun.

● „Pro chvíle odpočinku je zde
připravena i zábava pro menší
sourozence a také příjemné
posezení pro rodiče,“ dodává
Haisová, podle které to bude
den nabitý adrenalinem
a sportovní náladou.

inzerce

Black Cup

Akrobatický rokenrol
aneb Dívky létající vzduchem





www.metro.cz VÍKEND pátek 6. května 2016 14

Chtěli pomoct
nemocnému,
posunuli vyučování
do 21. století.

V 5. A se všichni hlásí. Ačkoliv
jsme na hodině matematiky,
celá třída bedlivě sleduje pří-
klady na vypočítání obsahu
a překvapivě radostně chodí
k tabuli – chytré tabuli, která
díky propojení webkamery,
počítačovému programu a no-
tebooku umožňuje tak trochu
jinou výuku. Deník Metro se
mohl podívat, jak taková hodi-
na probíhá.

Oproti klasické učebně
mají žáci základní školyWebe-
rova na Praze 5 navíc ve třídě
webkameru, paní učitelka má
na stole notebook amísto zele-
né tabule s křídamimají inter-
aktivní tabuli.

Impulzem pro instalaci in-
teraktivních zařízení byl ne-
mocný spolužák Libor Svobo-
da. „Snažím se se synem cho-
dit do školy, co to jde – i s ka-
pačkou v batohu,“ říká ma-
minka Iva Svobodová, která se

stará o Libora, který má zave-
dený centrální žilní katetr.
Ten ho zásobuje potřebnými
živinami, protože mu nepra-
cují správně střeva.

Známky dostávají, i když
se učí z domova

Minulý rok se učil Libor
přes Skype. „Bylo to daleko pa-
sivnější. Sama u sebe to vidím,
když si nasadím sluchátka
a sleduju nějaký on-line semi-
nář, tak je to hrozně pasivní.
Pozornost za chvíli otupí,“ vy-
světluje učitelka Alexandra
Gabrišková, proč hledali jiné
řešení. „Oproti tomu tento
program vtáhne do dění i ty
nemocné. Můžou interaktivní
školní tabuli ovládat myší
z domova (například psát, rý-
sovat, vyplňovat cvičení) nebo
práci dělat na počítači a pomo-
cí nasdílené plochy učiteli
a třídě ukázat svůj výsledek.
A já jemohu rovnou oznámko-
vat,“ vysvětluje výhody nové-
ho systému Gabrišková.

Zprvu Libora nechtěli lékaři
po operacích zatěžovat ško-
lou. „Když pak viděli, jak
sedí v posteli, má noťas na sto-
lečku a svítí jako sluníčko, tak-

že alespoň na dvě hodiny za
den přestal myslet na to, že
mu je špatně, že ho někde
něco bolí, tak přiznali, že to
není špatný nápad,“ dodává
Iva Svobodová.

Ačkoliv byl celý set pro vzdá-
lenou výuku včetně interaktiv-
ní tabule zprvu zapůjčen jen
pro Libora, využívá ho teď
z domova skoro celá třída. „Na-
bídli jsme stažení softwaru ro-
dičům. Stáhlo si to asi 18 dětí

z 26, a když jsou nemocní, tak
toho využívají,“ říká mamin-
ka Svobodová. „Děti nejvíc
baví závody, kdy se celá třída
včetně dětí z domova rozdělí
do čtyř družstev. Na tabuli od-
povídá postupně každý z celé-
ho družstva na otázky. Vyhrá-
vá družstvo, které odpoví co
nejrychleji na všechny otáz-
ky,“ vysvětluje učitelka Gab-
rišková. Prakticky se tak nau-
čí probíranou látku a navíc je

to formou hry přes interaktiv-
ní dotykovou tabuli.

Překonání ostychu
Je třeba uvědomit si, že děti

nejsou vždy samy doma a rodi-
če jsou zvědaví. „Člověk musí
překonat ostych z toho, že je
pod drobnohledem jiných. Ho-
dina je tak otevřená. Ale je
pravda, že po čase jsem na to
úplně zapomněla. Až když jed-
nou děti zlobily, rozčílila jsem
se trochu víc. Říkala jsem si
pak, v kolika domácnostech
jsem asi byla slyšet,“ vzpomí-
ná Gabrišková.

„Rodiče se ze začátku taky
báli a argumentovali tím, že
jim vidíme do bytu. Ale stačí
si vypnout kameru a používat
jen chatovací okýnko. Navíc
lze vypnout imikrofon,“ dodá-
vá Gabrišková. „Díky moder-
ním technologiím posouváme
možnosti vzdělávání do 21.
století, kdy umíme zapojit do
výuky i všechny nemocné
děti, ale také komunikovat
s žáky partnerských škol kde-
koliv v zahraničí,“ říká Petr
Borovička z AV MEDIA, která
systém s interaktivní tabulí
škole půjčila. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Žáci se učí pracovat s technologiemi.
Výuka doma zároveň šetří nervy rodi-
čům, protože s dětmi nemusí doplňovat
tolik zameškané látky ve škole.

● Učitelka připravuje úkoly na hodinu
s interaktivní tabulí v autorském pro-
gramu Smart Notebook, díky kterému
je výuka na míru a snáz vtáhne děti do
dění. Pomocí speciálního softwaru
Smart Bridgit se zapojují do hodiny
i nemocné děti z domova.

● Vytváří tak v programu cvičení, která
potřebuje třída k probírané látce.

● Ráno se učitelka přihlásí a otevře pro-
gram, ve kterém vytvoří „meeting“. Do
něj se přihlásí se třídou a zároveň se
přihlašují nemocní žáci.

● Děti se z domova připojují pomocí běž-
ného počítače nebo tabletu a speciální-
ho softwaru.

● K dispozici mají videopřenos, chat,
práci na společných příkladech. Mo-

hou tak být známkováni, i když se učí
třeba z domova nebo z nemocnice.

● Žáci jsou vedeni i k používání interne-
tu pro hledání informací v rámci domá-
cích úkolů. Škola je tak učí používat in-
formační technologie.

● V současné době hledá škola finance,
aby si software a technické zázemí
mohla pořídit i do ostatních učeben.

Vědci i lékaři už rokymarně hledají vi-
níka alergií i univerzální lék na ně.
„Ukázalo se, že například ve městech
je více pylových alergiků než na vesni-
ci. Měli jsme tedy za to, že městské
děti nejsou v pravidelném kontaktu
s pyly, a proto jsou snadněji alergické.
To ale není pravda. Vždyť je tady
spousta stromů, především bříz. Ale
i habrů, jejichž pyly jsou dokonce nej-

agresivnější. Dnes proto začíná převlá-
dat konkurenční teorie, že je to dané
životním stylem,“ říká přední český
odborník Martin Fuchs. „Studie doka-
zují, že například s délkou sledování
televize roste u dětí exponenciálně vý-
skyt astmatu,“ dodává. Proč tomu tak
je? A jak předcházet potravinovým
alergiím? O tom se dočtete v páteč-
ním vydání týdeníku Téma. MET

Libor (vpravo) s kamarádem

Místo kříd mohou používat prsty a speciální fixy. 2x METRO

Díky Liborovi už nemají křídy

Nové Téma: Co vám
opravdu zabere na alergie

Jak to funguje v praxiinzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 6. května 2016 15

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍNEDĚLE

„A teď všichni...
Já mám kocábku náram,

náram, náram...“

LADISLAV HRÁSKÝ
Facebook

1 Hurvínek, slavná
dřevěná loutka známá
třeba i v Japonsku,
letos slaví od vzniku:
a) 80 let
b) 90 let
c) 100 let

2 Bývalá sovětská
a ruská běžkyně na
lyžích Ljubov
Jegorovová je
olympijská vítězka:
a) pětinásobná
b) šestinásobná
c) sedminásobná

3 Francouzský chemik
a podnikatel Eugene
Schueller byl
zakladatel kosmetické
firmy:
a) Dior
b) L’Ocittane
c) L’Oréal

4 Jedna z nejznámějších
koncertních síní v USA
je Carnegie Hall v New
Yorku, pochází z roku:
a) 1811
b) 1851
c) 1891

5 Rakouský psycholog
a psychiatr Sigmund
Freud, zakladatel
psychoanalýzy, se
narodil v:
a) Frýdlantu
b) Lanškrounu
c) Příboru

ZÍTRA

FOTO: 2x AP

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Chcete mě?
13:35 Krajinou domova (3/8)
14:00 Zkáza bitevní lodi Roma
14:55 Paříž
15:10 Vzpomínky na Treblinku
16:10 Věda na vlastní kůži
17:05 Věda a náhoda: Léčba

rakoviny
17:55 Lodě, které psaly historii
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu -

rakovina prsu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (37/39)
Krimiseriál (ČR, 2004). Je
vrahem krásné úřednice ze
záložny její milenec a záro-
veň šéf, nebo někdo z roz-
verné party trampů, se
kterou se dívka setkala?
Hrají: T. Töpfer, L. Šafránko-
vá, M. Donutil, E. Novotná,
M. Preiss a další

21:30 13. komnata Pavla
Vohnouta „Kyklopa“

21:59 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:00 Všechnopárty
22:55 Zpátky se Sobotou
23:50 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 Sezona za vodou (5/6)
01:50 Sezona za vodou (6/6)
02:35 Dobré ráno

ČT1

20:00 Osvobození (5/5)
Válečný film (Rus., 1971).
Epické ztvárnění bojů
druhé světové války.
Sovětská válečná epopej.
Hrají: N. Oljalin, L. Golubki-
nová, M. Uljanov, V. Šukšin
a další. Režie J. Ozerov

21:20 Hamilton: Pokud jde
o vaši dceru
Akční thriller (Švéd., 2012)

22:50 S gurmánem na cestách
II: Kansas City

23:30 Batesův motel III (5/10)
00:10 Batesův motel III (6/10)
00:55 Letecké katastrofy:

Slepý úhel
01:40 Židé v Brně
02:05 Folklorika
02:30 Náš venkov
02:50 Motýli v břiše
03:15 Na moll

ČT2

20:15 Přístav (59)
Komediální seriál (ČR,
2016). Roman s Terezou
dokážou spolu s Petrem
připravit pro Johanu naro-
zeniny snů. Jako ve snu si
připadá i Marek Skála,
který nemůže uvěřit, že na
rozdíl od Romana Krupice
ve skutečnosti nedokáže
s Johanou vycházet tak, jak
by si přál. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová

21:35 Operace Zlomený šíp
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Brémy (7)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Rebelka
Animovaný film (USA,
2012). Merida, zkušená
lučištnice a impulzivní
dcera krále Ferguse a krá-
lovny Elinor, je odhodlána
jít si v životě svou vlastní
cestou. Vzepře se starému
zvyku zasvěcení pánům
země. Meridiny činy ale
nechtěně rozpoutají v krá-
lovství chaos a běsnění

22:10 Habermannův mlýn
00:10 Chcete být milionářem?
01:35 Dr. House III (7, 8)
03:25 Co na to Češi

NOVA

20:15 Poručík Backstrom
(11)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: R. Wilson, D. Hays-
bert, B. Rosenová a další

21:15 Poručík Backstrom (12)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:15 Kmen Andromeda (1/2)
Sci-fi film (USA, 2008)

00:10 Vraždy mýtů zbavené
(1)

01:10 Ospalá díra II (16)
Myster. seriál (USA, 2015)

01:55 Vraždy mýtů zbavené
(1)

02:40 American Horror Story:
Asylum (7)
Horor. seriál (USA, 2012)

03:25 Ospalá díra II (16)
Myster. seriál (USA, 2015)

04:05 American Horror Story:
Asylum (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (19)
13:40 Dr. House III (7, 8)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (516)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3030)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (8)
13:25 Návrat komisaře Rexe IX

(4)
14:35 Castle na zabití VI (20)

Zlatá sedmdesátá. Krimi-
seriál (USA, 2014)

15:35 Inga Lindströmová: Srdce
z ledu
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (27)
Hledá se táta. Komed.
seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi VII (15-18)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(21)
Tradice nepředvídatel-
ných čtvrtků. Sitcom
(USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (8)
Gay do každé rodiny.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána IV (2)
17:20 Alias (4)
18:20 Simpsonovi VII (19-22)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

Kvíz

DNES

K
D

E
JE

PR
A

V
D

A
?! Spiknutí, ilumináti, tajné dějiny...

Každé úterý a čtvrtek od 20.00 hod.ne
jsl
av
ně
jší
ko
ns
pi
ra
čn
ít
eo
rie

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

inzerce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,9 °C
Rok výskytu: 2003

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pátek 6. května 2016 16

Lucka
Hejtmánková
Protože střílet se

nesmějí a jak jinak je
chcete dostat pryč?

Petra
Jiterská

Není to tak dávno,
co bylo holubů víc,
a nikdo to neřešil.

S TRUMPEM
V rámci amerického prezidentského primárkového maratonu
sice tento týden proběhly jen jedny volby, zato však rozhodují-
cí. Alespoň pro Republikánskou stranu. Po úterním soupeření
o hlasy delegátů za stát Indiana zůstal za republikány ve hře
jen Donald Trump, když oba zbývající protikandidáti svůj boj
o nominaci ukončili.
S jediným kandidátem ucházejícím se o nominaci se tak zbýva-
jící republikánské primárky v devíti státech stanou čistě for-
málními stejně jako červencový celonárodní sjezd. S blížícím
se vyvrcholením primárek ale zároveň stoupá v republikán-

ském táboře nervozita. Vidina
nyní již jisté Trumpovy nomina-
ce mnohé představitele strany
děsí a řada z nich dává – více či
méně otevřeně – najevo, že
Trumpa v podzimních volbách
i přes oficiální stranickou nomi-
naci nepodpoří. Republikánská
strana tak z letošních primárek

vychází rozpolcená, jako už dlouho nebyla. A vrcholné stranic-
ké struktury republikánů si budou muset analyzovat, co uděla-
ly špatně, že se jim členská základna takto „vzbouřila“.
To samé ale lze v jistém smyslu tvrdit i o Demokratické straně.
Tam ještě úplně rozhodnuto není, když Bernie Sanders, překva-
pení letošních demokratických primárek, vítězstvím v Indianě
zpomalil cestu své soupeřky Hillary Clintonové k nominaci.
I tady ale kampaň provází řada osobních i věcných střetů obou
kandidátů. Tábory stranických sympatizantů se vymezují vůči
sobě velmi ostře a tvrdě.
Rány, které do obou stran vnesly letošní primárky, se asi budou
hojit těžko a pomalu. Ale je v zájmu obou stran, aby nejpozději
v červenci udělaly maximum pro znovusjednocení všech prou-
dů a sil. Jinak si o prezidentském stolci mohou nechat zdát.

Proč město neumí řešit problém s holuby?

inzerce

Někteří lidé vám dnes pů-
jdou mírně na nervy a tepr-

ve v náručí vaší lásky se vám podaří se
uklidnit a být zase spokojeni.

Beran 21/3–20/4
Nebude vám dělat potíže
vymýšlet jeden milostný

program za druhým a každý ještě o něco
pikantnější, než byl ten předchozí.

Váhy 23/9–23/10

Budete chápaví, a pokud
bude váš partner potřebovat

vyrazit za rodinou nebo přáteli, klidně
odložíte váš společný program.

Rak 22/6–22/7
Udělejte dnes třeba oběd
s těstovinami ve tvaru srdíč-

ka nebo zvolte aspoň toto prostírání, ať
má vaše láska opět jasno.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete koumat nad jistými
záhadami milostného ves-

míru, které zatím nikdo nerozlousknul,
ale vy byste to udělali velmi rádi.

Býk 21/4–21/5
Vytáhnete se, a i když o vás
někteří z okolí pochybovali,

vy víte přesně, jak a čím vaši drahou po-
lovičku udělat šťastnou.

Štír 24/10–22/11

Nebojte se mírně si doma
dupnout, ne že byste nut-

ně museli začít tancovat kozáčka, ale
některé věci máte ve vlastních rukách.

Lev 23/7–22/8
I když jste některým věcem
tak úplně nevěřili, nyní zjis-

títe, že nejsou vůbec nemožné a vy mů-
žete být docela dobře spolu.

Vodnář 21/1–20/2

Nepodaří se vám zůstat za
všech okolností klidní a je

velmi dobře možné, že své drahé polo-
vičce uděláte menší žárlivou scénu.

Blíženci 22/5–21/6
Některé věci vám přijdou při
dnešku těžké a kompromis

se vám bude hledat ještě hůře, ale na-
konec vám náhoda napomůže.

Střelec 23/11–21/12

Oddáte se jeden druhému
a čas pro vás bude jenom

bezvýznamná kulisa. Pozor si ale dávej-
te na ten ranní, práce nepočká.

Panna 23/8–22/9
Budete tvrdohlaví, a i když
to váš milovaný myslí s vámi

dobře a chce pomáhat, vy si chcete dě-
lat věci po svém a sami.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 6. 5.

VÍTR V PENĚŽENCE
Řešíte dlouhodobě nedostatek inancí?
Netrapte se! Řeknu vám, kde najdete
inanční jistotu a stabilitu!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 33JLD a svým dotazem!Numerolog Béda

Zavolejtemi na906 70 30 35 nebomi napišteSMS
na číslo904 30 55 ve tvaru56NPH a se svýmdotazem

KOUZELNÁ
MOC LÁSKY!

Mé karty odpoví

m!

ppp í!

kartářkaDalila

Citát

S blížícím se vyvrcho-
lením primárek stou-
pá v republikánském
táboře nervozita.

PRIMÁRKY
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

V některých státech USA
předběžné volby
kandidátů na

prezidentský úřad,
předvolby

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Slovo dneVýrok dne

Tomáš
Polák

Snaží se, ale
holubi na
to s**ou.

Dopisy a vzkazy

Volování
Čekám takhle na tramvaj
a nedaleko se hádají bez-
domovci. Každé druhé slo-
vo „vole“. Tak fajn, jsou to
holt bezdomovci. Přijíždí
mi tramvaj a za mnou se
ze skupinky takzvaně sluš-
ných lidí ozve: „Vole, os-
mičkou ne, vole.“ Pak zas
jedu v metru, tři krásné
dívky se oslovují stejně,
při tom žvýkají jak krávy
a nad nimi se kymácí sta-
rá paní s holí, která by evi-
dentně potřebovala pustit
sednout. Když už si paní
o místo požádala, tři pře-
žvykující osoby se nejdřív
dívaly jedna na druhou,
která z nich se teda jako
zvedne... Chtělo se mi
zvracet. Jindy zase spolu-
žák v rozčilení vypustil le-
gendární větu: „Jestli si
myslíš, vole, tak si nemys-
li, vole!“ Holt jsme unikát;
lingvisté totiž neznají žád-
ný jiný jazyk, ve kterém
by se název vykastrované-
ho zvířete užíval jako kon-
verzační vsuvka. No, ale
jedno slušné „volování“
mám. Blíží se volby, takže
VOLE VOL DOBŘE. (Vole je
ve smyslu přechodníkové-
ho tvaru slova volit – vole,
volíc, volíce; tedy když už
volíš, vol dobře.)

IGOR SLOUKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Zápas s Ruskem
ukáže naši sílu.“
VLADIMÍR VŮJTEK, TRENÉR
HOKEJOVÉ REPREZENTACE

Reprezentační trenér před star-
tem na letošním světovém šam-
pionátu, který zahájí dnes Češi
zápasem s Ruskem, taktizuje. Do

poslední chvíle tajil sestavu
a říkal: „Napíšeme před utkáním
dvacet hráčů a dva brankáře.“



www.metro.cz SPORT pátek 6. května 2016 17

Zápasem proti
domácímu Rusku
vstoupí čeští hoke-
jisté do šampioná-
tu v Moskvě.

Ve vyprodaném Ledovém
dvorci, kde se sbornémoc ne-
daří, se naši budou snažit fa-
vorita překvapit. Rusové
v nové hale vystavěné pro
šampionát prohráli čtyři
z pěti utkání. Češi v prosinci
v Ledovém paláci na Channel
One Cupu nad Rusy vyhráli
4:2, sebrali jim naději domácí
turnaj ovládnout a sami slavi-
li triumf. Celkem porazili
sbornou pětkrát z posledních
pěti duelů.
„Všecko se maže. Přijeli

jim hráči z NHL,“ komento-
val trenér Vladimír Vůjtek bi-
lanci posledních vystoupení.
„Rusové budou chtít začít ví-
tězstvím, udělají maximum.
Od první minuty vyvinou vel-
ký tlak a pokusíme se ho eli-
minovat. Pokud se nám pove-
de první třetinu uhrát s dob-
rým skóre, máme pak šanci.“

Zkušený kouč vítá, že má
mužstvo hned na úvod těžké-
ho soka. Zítra Češi narazí na
Lotyšsko a v pondělí je čeká
souboj se Švédskem.
„Ukáže to naši sílu a schop-

nosti. Rusko i Švédsko jsou fa-
vorité turnaje. Při případné
porážce se neboří svět, kdyby
se něco uhrálo, je to pro nás
plus. Mám raději silné soupe-
ře na začátku,“ podotkl tre-
nér Vůjtek. ČTK

Trenér Vladimír Vůjtek udílí pokyny svým hráčům. ČTK

Zprávy krátce

Pravděpodobná sestava

Duel s Ruskem začíná v 19.15,
živě ho vysílá ČT Sport.

● Francouz, nebo Furch
– Jeřábek, Jordán, Šimek,
Kolář, Kempný, Kundrátek
– Pastrňák, Plekanec, Červen-
ka, Řepík, Jan Kovář, Birner,
Kašpar, Kousal, T. Zohorna,
Jarůšek, Koukal, Sekáč

LÉTO NA JIŽNÍ MORAVĚ
týdenní pobyty červenec – srpen

s polopenzí
Každý večer animační programy.

7 nocí, snídaně + večeře
Cenapobytu za osobu:

4620,- (dítě 2310,-)
pokojkategorie standard***

5320,- (dítě 2660,-)
pokojkategorie superior****

Všechnypokojemajívlastní sociálnízařízení.
Bohatésnídaněformoušvédskýchstolů,tříchodovávečeře–výběrzečtyřjídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
info@hotel-radejov.cz

Hotel Radějov – Lučina 400 – Radějov u Strážnice - okres Hodonín – Jižní Morava

www.hotel-radejov.czj

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Bulharsko – Primorsko
3.7. – 10.7. 11 951,-
letecky, penzion, all inclusive

Turecko – alanya
5.7. – 12.7. 9 890,-
letecky, hotel***, all inclusive

Tunisko – Tabarka
15.7. – 22.7. 8 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz
rezervace internetem
z pohodlí domova

Práce - nabídka
• Nábor ostrahy-Ostrava/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
kancelar@police-ondra.cz89835

• Přijmeme paní na úklid ad-
min. budovy v Brně-Bohuni-
cích, prac. doba: PO a ST 18:00
- 20:30, ÚT, ČT a PÁ 18:00 -
22:30. Vhodné pro OZP. Tel.:
60478575091239

• Nabízíme psychicky velmi
náročnou práci obchodního
zástupce, s nadprůměrnými
příjmy. Po zapracování služeb-
ní auto a další benefity. Volej-
te 608 813 237 a přijďte si vy-
zkoušet své schopnosti do Čes-
ké firmy s dvacetiletou tradicí
v ČR.88808

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583187

Finance - nabídka
• Schází Vám peníze do výpla-
ty? Půjčujeme od 1000Kč do
11500Kč na cokoliv. Vyřízení
žádosti během 10 minut. SIM
PŮJČKA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz90111

Co je naučí?
Plzeňský obránce David
Limberský dostal za vul-
gární gesto k fanouškům
v utkání 26. kola první
fotbalové ligy na Spartě
od disciplinární komise
pokutu 50 tisíc korun.
Zároveň mu nařídila jako
fotbalově prospěšnou
činnost vést tři mládež-
nické tréninky jinde než
v plzeňské Viktorii. MAFRA

Kouč Vůjtek vítá
těžký začátek

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

• Co umí ten tvůj borec?
Pochlubíš se? Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• BOKOVKA přímo z Tvého
regionu! NOVÉ KONTAKTY
NEJEN PRO JARNÍ SEZONU!
Piš hned SMS ve tvaru 66DHT
a text na 909 15 45
• Obšťastni mé nadržené
tělo! Chci ti explodovat v ná-
ručí :-) Lenka 22! Brnkni mi na
909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 82RJJ a
tvůj text!
• Kozatá Růžena (53). Jsem
vdova a toužím po mazlení!
Nechci už být sama! Dopřej mi
něhu! A já se ti odměním! Zavo-
lej na 909 80 50 40 kód LPF99

• Vlaďka 69. Šedivý vlas značí
stáří, ale taky hromadu zkuše-
ností. O ty milostné se s tebou
moc ráda podělím. Zn.: mladí
hošánci! Volejte 909 90 99 25
nebo pište SMS na 909 15 45
s kódem 75RLT a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Číslo dne

35
Do oznámení nominace
české fotbalové reprezentace
na ME ve Francii zbývají dva
týdny a trenér Pavel Vrba má
nyní se svými kolegy seznam
35 kandidátů. Mezi nimi je
také kapitán Tomáš Rosický.

Uspěli díky střelbě z dálky
Basketbalisté Clevelandu rozdrtili ve druhém semifinále
Východní konference Atlantu 123:98 a v sérii vedou 2:0.
Cavaliers s bilancí 25 úspěšných tříbodových pokusů
stanovili nový rekord NBA. Lídr domácích LeBron James
přispěl k vítězství 27 body, čtyřikrát se trefil zpoza oblou-
ku. Dokonce sedmi trojkami se blýskl J. R. Smith. Ale-
spoň jednou z dálky uspělo deset hráčů Clevelandu. AP

Intimní

Teď čeká Murray
Tenista Tomáš Berdych
porazil v osmifinále antu-
kového turnaje série Mas-
ters v Madridu Španěla
Davida Ferrera po boji 7:6
a 7:5. Česká jednička se
v dnešním čtvrtfinále
střetne s Britem Andym
Murraym.

Nepočítají s ním
Hokejový útočník Radek
Duda nebude pokračovat
v angažmá v extraligovém
Litvínově. Vedení klubu
se sedmatřicetiletým hrá-
čem už nepočítá, přestože
smlouva na severu Čech
mu měla skončit až po
sezoně 2016/2017. ČTK



Zaostři na úspěch

5,2 IPS displej s Full HD (1 920 × 1 080) | Osmijádrový procesor, RAM 3 GB | Paměť 32 GB + microSD až 128 GB
Duální fotoaparát 2× 12 Mpx + přední 8 Mpx | Google Android 6.0 Marshmallow

víc
en
aw

ww
.al

za
.cz

/va
len

tyn
/v

14 990,-
HU2890a1d HU2890a1cobjednací kódy:

Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek
více na www.alza.cz/nejobchod

NY
NÍ

DO
PR

AVA

ZD
AR

MA

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 5. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz/huawei nebo volej 225 340 111


